
 

 

Kvestor 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1

telefon: (+420) 224 491 317 

e-mail: kvestor@ruk.cuni.cz] 

www.cuni.cz 

 

Č . j. UKRUK/179021/2025-2 

Praha 14.04.2025 

Poskytnutí informací 

 

Va ž ený  pane , 

dne 28. břežna 2025 jste Univeržitě Karlově (dále jen „povinný subjekt“) doručil 

prostřednictvím e-mailu na adresu podatelna@ruk.cuni.cz žádost o poskýtnutí informace 

společnosti BORGIS a. s., IČO 00564893, dle § 4a žákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve žnění poždějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovanou pod č.j. 

UKRUK/179021/2025-1 (dále jen „žádost“). 

Konkrétně se jednalo o týto požadované informace: 

„1) Jaké mimořádné odměny získalo vedení vaší vysoké školy (univerzity) v posledních třech 

letech? Otázka směřuje k tzv. hrubým částkám.  

2) Jakou pracovní pozici zastávaly (zastávají) osoby, které tyto mimořádné odměny získaly 

(zejména rektor, prorektor, kvestor, kancléř apod.) a jaké mimořádné odměny tyto osoby 

získaly v jednotlivých rocích výše uvedeného období (např. „Rektor v roce RRRR získal X Kč, v 

roce RRRR+1 získal Y Kč…“ apod.)?  

3) Podle jakého klíče se u vás tyto prostředky rozdělují a jaký v této věci existuje systém?“ 

 Žádost pak býla doprovožena touto informací: 

„Pro vyloučení všech pochybností uvádíme, že 

−  se jedná o informace existující a povinnému subjektu dostupné a nikoli o nové 

informace, které je nezbytné vytvářet či o nichž by dosud nebylo rozhodnuto; 

−  požadované informace nevyžadují mimořádné a rozsáhlé vyhledávání, neboť se jedná 

o omezený okruh osob v krátkém časovém období a přehled pouze o jejich 

mimořádném odměňování, který je bezesporu již teď na straně povinného subjektu 

přehledně evidován jako součást transparentního a kontrolovaného hospodaření 

veřejné instituce; 

BORGIS a. s. 

IČO: 00564893 

Slezská 2127/13 

121 50 Praha 2 

 

ISDS: pmycdc6 

 

 

k rukám: , 

e-mail:  



Univerzita Karlova  UKRUK/3959-2025-18 

 2 / 2  

− požadujeme informace, které jsou ve veřejném zájmu, neboť se týkají výše uvedeného 

hospodaření s veřejnými prostředky a aktuálních témat diskutovaných veřejností; 

− nepožadujeme žádné osobní údaje ani informace zasahující do soukromí fyzických 

osob, neboť postačí rozdělení na jednotlivé pozice ve vedení vysoké školy (univerzity); 

− předmětné informace požadujeme v souladu s novinářskou prací a informováním 

veřejnosti o tématech s veřejným přesahem, mezi něž debata o hospodaření vysokých 

škol patří; 

− četná výkladová judikatura k zákonu č. 106/1999 Sb., odkazuje na zásadu, že pokud 

může být informace poskytnuta, má tak být učiněno co nevíce se snahou vyhovět 

žadateli; tj. nemají být hledány účelové důvody pro neposkytnutí informace.“ 

 

K bodům č. 1) a 2) Vám žasíláme v přílože tabulku s přehledem mimořádných odměn 

rektorký, kvestora, prorektorů a ostatních členů kolegia rektorký ža roký 2022, 2023 a 2024. 

K bodu č. 3 sděluji, že odměný rektorovi/rektorce jsou udělováný v žávislosti na 

výsledcích hospodaření univeržitý a rektorátu, plnění Plánu realižace Strategického žáměru 

univeržitý, žpětné važbě od vedení fakult na činnost vedení univeržitý a rektorátu a množství 

mimořádných úkolů v daném období. Odměný prorektorů, kvestora a dalších členů kolegia 

rektora jsou udělováný v žávislosti na velikosti odboru nebo odborů a součástí, které 

podléhají metodickému vedení tohoto člena kolegia rektora, objemu finančních prostředků, 

s nimiž hospodaří odbor nebo odborý a součásti, které podléhají metodickému vedení člena 

kolegia rektora, na ukazatelích výkonnosti a mimořádných úkolech plněných v daném 

časovém období a na žpětné vazbě od vedení fakult a součástí univerzity týkající se efektivitý 

a proaktivitý ve svěřené agendě směrem k fakultám a součástem. 

 

 

S poždravem 

 

 

Mgr. Martin Man a sek 

kvestor 

 




